
 

                      Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562 

                                           se sídlem: 738 01   Frýdek-Místek, IČO: 600 461 04 

                               příspěvková organizace, Bankovní spojení: 180 363 609/0300 

                                      www.specskolynadeje.cz, e-mail: zsnadeje@seznam.cz 

 

 

 

 

SMĚRNICE O VÝŠI ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 

                      
 

Č.j.: 
 

   ZS Na 540/2022 
 

Vypracovala: 
 

   Mgr. Miroslava Holáková, zástupce ředitele školy 
 

Projednáno:  
     

    31.08.2022 
 

Účinnost ode dne: 
     

    01. 09.  2022 

 

 

1. Všeobecná ustanovení 

 

Úplatu za školní družinu včetně ranní (zájmové vzdělávání) tvoří základní částka ve výši 

500,- Kč za kalendářní měsíc. Úplata pouze za ranní školní družinu činí 150,- Kč 

za kalendářní měsíc (tato úplata je stanovena pro žáky docházející jen do ranní družiny). 

Platby se provádí 2x ročně dle stanoveného harmonogramu, bezhotovostním převodem 

na účet školy nebo hotově na sekretariátu školy. 

Výše úplaty nesmí překročit 120 % průměrných skutečných neinvestičních výdajů 

na účastníka v minulém roce. 

K pravidelné denní docházce lze přijímat i žáky druhého stupně základní školy. 

 

 

 

2. Splatnost úplaty: 

 

Úplata je splatná pololetně - 25. 9. za měsíce září-prosinec bezhotovostní platba 

                                            - 15. 9. za měsíc září-prosinec platba v hotovosti 

             - 25.1. za měsíce leden-červen bezhotovostní převod 

                                            - 15. 1. za měsíc leden-červen platba v hotovosti 

 

 

  

3. Osvobození od úplaty:  

 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který 

  

 a) pobírá dávky pomoci v hmotné nouzi 

 b) pobírá zvýšený příspěvek na péči o 2 000,- Kč 

 c) pečuje o dítě a pobírá dávky pěstounské péče 

 

http://www.specskolynadeje.cz/
mailto:zsnadeje@seznam.cz


            d) pečuje o dítě svěřené do ústavní péče 

 

Prokáže-li zákonný zástupce tyto skutečnosti potvrzením příslušného úřadu řediteli školy, 

bude na základě písemné žádosti od úplaty osvobozen. 

 

Úplata může být také prominuta na základě písemné žádosti zákonného zástupce žáka, který 

doloží řediteli školy potvrzení o tíživé situaci rodiny. 

 

 

 

Pokud zákonný zástupce dítěte nepředloží v požadovaném kalendářním měsíci potřebné 

potvrzení dle bodu 3 a, musí nejpozději posledního dne daného měsíce úplatu ve výši 500,- 

Kč uhradit. 

 

 

 4.   Snížení úplaty 

 

Pokud dítě nedocházelo do školní družiny ze závažných důvodů ani jeden den v příslušném 

kalendářním měsíci, je možné na základě písemné žádosti zákonného zástupce měsíční úplatu 

vrátit. 

Pokud zákonný zástupce dítěte nepředloží v požadovaném čtvrtletí potřebné potvrzení 

dle bodu 3.b), musí nejpozději poslední měsíc daného čtvrtletí úplatu uhradit.  

 

 

  

 

 

Datum: 1.9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vratislav Matěj 

        ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


